
WSz – II.4.291.21.106.2018                                                                                        Tarnobrzeg, dnia 05.04.2018 r.

                                                                ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne o wartości poniżej 30 000 euro w trybie procedury porównanie cen na  :
Dostawa materiałów do sterylizacji dla Wojewódzkiego Szpitala im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu.  

   Wojewódzki Szpital im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu informuje, że wpłynęły pytania dotyczące
treści do opisu przedmiotu zamówienia i zaproszenia do złożenia oferty dla w/w postępowania, i w odpowiedzi na
zadane pytania Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1   

Dotyczy PAKIETU nr 1, poz. 1-9
Czy Zamawiający wyrazi zgodę się na wydzielenie z Pakietu nr 1 (poz. 1-9) rękawoów foliowo-papierowych
do  sterylizacji  oraz  utworzenie  z  tych  pozycji  odrębnego  pakietu?  Podzielenie  pakietu  umozżliwiłoby
większej  ilosóci  oferentom  złozżenie  ofert  atrakcyjnych  pod  względem  ceny,  waloroów  funkcjonalno-
uzżytkowych  oraz  jakosóci.  Racjonalnosócó  wydatkowania  publicznych  pieniędzy  powinno  bycó  dla
Zamawiającego priorytetem, zasó  umozżliwienie złozżenia ofert roózżnym firmom pozwoli Zamawiającemu na
dokonanie wyboru oferty zgodnej z SIWZ i najkorzystniejszej cenowo.
Odpowiedź: Nie,Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.

Pytanie nr 2  

Czy  zgodnie  z  art.  11  ust.  8  Ustawy  o  Wyrobach  Medycznych,  ktoó ry  brzmi  „zabronione  jest
umieszczanie znakoó w lub napisoó w, ktoó re mogą wprowadzicó w błąd co do oznakowania znakiem CE
lub  numeru  jednostki  notyfikowanej  lub  ktoó re  ograniczają  widocznosócó  lub  czytelnosócó  znaku”
Zamawiający wymaga, aby znak CE był umieszczony jedynie na opakowaniu zbiorczym i wewnątrz
roli rękawoó w sterylizacyjnych? Takie oznakowanie stosuje większosócó  przodujących producentoó w
rękawoó w papierowo – foliowych, aby wykluczycó  ryzyko błędnego odczytania oznaczenia CE przez
personel medyczny.    
Odpowiedź: Zamawiający nie okreslił,że wymaga.

Pytanie nr 3  

Ze względu na fakt, zże rękawy do sterylizacji powinny wykazywacó zgodnosócó nie tylko z normą PN EN 868-5,
ale roówniezż  z normami EN 868-3 i EN ISO 11607-1, czy Zamawiający oczekuje potwierdzenia spełniania
wszystkich w/w norm przez niezalezżną jednostkę notyfikowaną? W przypadku odpowiedzi negatywnej
prosimy o merytoryczne uzasadnienie wymogu potwierdzenia przez niezalezżną organizację zgodnosócó tylko
z normą EN 868-5 a pozostałymi nie.
Odpowiedź: Zamawiający nie okreslił,że wymaga.

Pytanie nr 4  

Czy  Zamawiający  wymaga  zgodnie  z  pkt.  4.6  normy  PN  EN  868-5,  aby  na  kazżdym  rękawie
papierowofoliowym umieszczona była nazwa wytwoó rcy i znak handlowy?
Odpowiedź: Zamawiający nie okreslił,że wymaga.

Pytanie nr 5  

Poz. 8 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawa papierowo-foliowego płaskiego o



o rozmiarze 400mmx200m?
Odpowiedź: Nie,Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.

Pytanie nr 6  

Poz.  9 -  Czy Zamawiający wyrazi  zgodę na  zaoferowanie  rękawa papierowo-foliowego z fałdą o
rozmiarze 400mmx80mm100m?
Odpowiedź: Nie,Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.

Pytanie nr 7  

Poz. 9 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawa papierowo-foliowego płaskiego o
rozmiarze 400mmx200m, po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania?
Odpowiedź: Nie,Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.

Pytanie nr 8

Pakiet  1,  wymogi  dotyczące  papieru  sterylizacyjnego:  czy  Zamawiający  dopusóci  papier  o
zawartosóci siarczanoó w ≤0,034%, wytrzymałosóci na rozciąganie na sucho w kierunku walcowania
1,85kN/m, w kierunku poprzecznym 1,35kN/m, na mokro w kierunku walcowania 0,72kN/m i w
kierunku poprzecznym 0,42kN/m zgodnie z obowiązującymi normami? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 9

Pakiet  1,  torebki  i  rękawy;  Czy  Zamawiający  odstąpi  od  wymogu  załączenia  osówiadczenia
niezalezżnej  jednostki  notyfikowanej  w  przypadku  składania  ofert  przez  producenta,  a  nie
dystrybutora opakowanó  do sterylizacji? 
Producent  musi  gwarantowacó  zgodnosócó  z  własóciwymi  normami  europejskimi  i  polskimi  
by  jego  wyroó b  był  dopuszczony  do  obrotu  i  uzż ycia  na  terenie  kraju.  Jednoczesónie  
w przypadku producenta wystarczającym jest by przedstawił on w postępowaniu karty techniczne
wyrobu  wystawione  przez  dział  kontroli  jakosóci  pracujący  w  rygorze  ISO  9001.    
Wymoó g  potwierdzenia  zgodnosóci  z  normami  przez  jednostkę  zewnętrzną,  nie  ma  zżadnego
umocowania  prawnego  i  słuzży  jedynie  ograniczeniu  konkurencyjnosóci  w  postępowaniu
przetargowym.
Jako  producent  oferowanych  wyroboó w  dołączymy  stosowne  osówiadczenie  potwierdzające
 spełnianie wymaganych norm. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 10

Pakiet 1 poz. 9 czy zamawiający nie popełnił omyłki i miał na mysó li rękaw włoó kninowo foliowy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie popełnił omyłki.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w §7 słowo „opoó zónienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”? 
Odpowiedź: Nie,Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.

Pytanie nr 12

Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę,  aby  w  przypadku  rozwiązania  umowy  (§  7)  podstawą  kary
umownej była wartosócó  niezrealizowanej częsóci umowy? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 13

 Czy  Zamawiający  zgadza  się  zapisacó  mozż liwosócó  zmiany  cen  w  przypadku  przekraczającej  3%
zmiany sóredniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz
w przypadku gdy suma miesięcznych wskazónikoó w cen i  usług konsumpcyjnych opublikowanych



przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%? 
Odpowiedź: Nie,Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający  zgadza  się  zapisacó,  zż e  Wykonawcy przysługuje  prawo  wstrzymania  dostaw w
przypadku gdy opoó zó nienie w zapłacie przekracza 60 dni? 
Odpowiedź: Nie,Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.

Pytanie nr 15

Dotyczy pakiet 1, poz. 1-9
Czy Zamawiający wymaga, aby wskazónik sterylizacji miał postacó jednolitego prostokąta bez prązżkoó w, o
powierzchni nie mniejszej nizż  1 cm2  zgodnie z normą PN 868 ?
Czy  Zamawiający  wymaga,  aby  ze  względoó w  higienicznych  rękawy  zabezpieczone  były
przezó roczystą, termokurczliwą folią?
Odpowiedź: Zamawiający nie okreslił,że wymaga.

Pytanie nr 16

Dotyczy pakiet 1, poz. 9
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawoó w o rozmiarze 400 mm x 100 m, zamiast
420 mm x 100m?
Odpowiedź: Nie,Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.

Pytanie nr 17

Dotyczy pakiet 1, poz. 10-12
Czy  Zamawiający  wymaga,  aby  po  przeprowadzonym  procesie  sterylizacji  papier  gwarantował
sterylnosócó  wyrobu medycznego przez okres 180 dni,  co jest potwierdzone dokumentem wydanym
przez  producenta  papieru,  a  nie  dystrybutora?  Barierowosócó  mikrobiologiczna  papieru  jest  jego
najwazżniejszą  cechą  uzżytkową,  zapewniającą  bezpieczne  przechowywanie  kazżdego  wyrobu
medycznego.
Czy Zamawiający wymaga, aby szczelnosócó  bakteriologiczna przy podwoó jnym pakowaniu zestawoó w
wynosiła  dla  papieru  krepowanego  99,9%,  co  jest  potwierdzone  osówiadczeniem  producenta
wyrobu?
Odpowiedź: Zamawiający nie okreslił,że wymaga.

Pytanie nr 18

Dotyczy pakiet 2, poz. 2
Czy  dla  zapewnienia  poprawnej  interpretacji  wyniku  oraz  dla  poprawnego  opisu  Zamawiający
wymaga, aby informacje zawarte na tesócie i na etykiecie były w języku polskim?
Czy Zamawiający wymaga, aby test klasy V/VI posiadał odczyt na podstawie oceny przesuwania
się  substancji  wskazónikowej?  Takie  rozwiązanie  eliminuje  pomyłkę  interpretacji  wynikoó w  oraz
wydłuzża czas archiwizacji do 10 lat?
Odpowiedź: Zamawiający nie okreslił,że wymaga.

Pytanie nr 19

Dotyczy pakiet 2, poz. 3 i 4
Czy  dla  zapewnienia  poprawnej  interpretacji  wyniku  oraz  dla  poprawnego  opisu  Zamawiający
wymaga, aby informacje zawarte na tesócie i na etykiecie były w języku polskim?
Czy  Zamawiający  wymaga,  aby  test  był  samoklejący,  co  znacznie  ułatwi  i  usprawni  jego
archiwizację (mozż liwosócó  wklejenia bezposórednio do dokumentacji)?
Odpowiedź: Zamawiający nie okreslił,że wymaga.



Pytanie nr 20

Dotyczy pakiet 2, poz. 11
Czy  Zamawiający  wymaga,  aby  tasóma  ze  wskazónikiem  ze  względoó w  bezpieczenó stwa  dla  ochrony
wyrobu  medycznego  nie  posiadała  lateksu  oraz  ołowiu,  co  jest  potwierdzone  osówiadczeniem
producenta?
Odpowiedź: Zamawiający nie okreslił,że wymaga.

Wojewódzki Szpital im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu informuje, że nie przedłuża terminu
składania ofert.
Termin składania ofert do dnia 09.04.2018 r. do godz.10:00.
Otwarcie ofert nastąpi dnia 09.04.2018 r. o godz. 10:15

1 x Wykonawcy wg rozdzielnika
1 x a/a


